Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main)
Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de
e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00

Bund Deuftscher Radfohrer e. W

DM-Halbfinale 4er-/ 6er Kunst — u. Einradsport
1. / 2. EM - Qualifikation 4er Kunstradsport
Sichtung Trainingskader Vierer Kunstradsport Junior*innen 2024

Hallenanschrift:

Datum:

Ausrichter:

Sporthalle im Berufsbildungszentrum (BIZ)
Von-Steuben Str. 31, 67549 Worms

25.03.2023

VifH Worms

Verantwortlich: Stefan Born

E-Mail: stefanclaudiaborn@gmx.de

Beginn: 09:00 Uhr Vorrunde Junior-Mannschafts-Cup
DM-u. 1. EM- Qualifikation
1. Qualifikation TrK Vierer
17.00 Uhr Zwischenrunde 2. Sichtung TrK Vierer
18.30 Uhr Finalrunde + 2. EM - Qualifikation

Beauftragter BDR:
Beauftragter RKB:

Meike Klein, Wachenheim
Corinna Wirth, Nirnberg

Kommissére:

Birgit Schitze Neu Anspach Daniela Born Worms
Sabine Weber Aalen Alexander Berges Worms
VKK: Jorg Osthoff, lisfeld

IT-Kommissar: Meike Klein, Wachenheim

Lizenzkontrolle: Kathrin Lindner, Bayreuth

Trainingszeiten:

Fr., 24.03., 16:00 — 22:00 Uhr 6 Min. auf den Wettkampf- und Trainingsflachen It. Eintragung
Sa., 25.03. 07:30 - 08.30 Uhr 3 Min. auf den Wettkampf- und Trainingsflachen It. Eintragung
ab 08.30 Uhr 6 Min. Einfahrtzeit auf den Trainingsflachen gemaB Startreihenfolge

Die Fahrflachenabnahme findet von 18:00 — 18:10 Uhr statt. In diesem Zeitraum ist kein
Training auf der Wettkampfflache méglich!

Gelordert durch: Sponsoren
i& Bundesministerium
des Innern

SKODA W§E BIORACER

aufgrund eines Beschlusses
des Deulschen Bundestages



Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main)
Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de
e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00 BUﬂdDeUﬁCﬁefﬁddfb/Ifefe V

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten und die
Abgabe der Musik erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen Startnummer,
frihestens Freitag, 15.30 Uhr.

PrGfung der Wertungsbdgen durch die Sportler*Innen ab Freitag, 24.03.2023, ab 19.00 Uhr
sowie am Veranstaltungstag.

Wichtige Info flr die Sportler*Innen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen,
die vorherige Ubersendung einer MP3-Datei ist nur zusétzlich und reicht nicht aus.

Informationen des Ausrichters:

-Am 24.03. lauft noch Schulbetrieb. Entladen direkt an der Halle ist dann nicht mdglich. Bitte
nutzt die zahlreichen Parkplatze der Schulen.

-Das VfH Wettkampfburo richten wir im Foyer unter der Triblne (Zuschauereingang) ein. Dort
kdnnt ihr Startgeld entrichten und eure Erinnerungsprasente in Empfang nehmen.

-Ab Hallenéffnung am 24.03. bieten wir ein leicht reduziertes Bewirtschaftungsangebot an.
-Der Eintritt beim JMC ist kostenfrei.

-Es wird einen Livestream beim JMC geben. Den entsprechenden Link findet ihr rechtzeitig vor
Veranstaltungsbeginn auf unserer Homepage www.vfhworms.de

-Dort findet ihr alle weiteren Informationen rund um den Wettkampf.

-Die Siegerehrung findet am Ende der Finalveranstaltung in der Halle statt. Im BIZ haben wir

leider keine Voraussetzungen, um die Siegerehrung mit einem warmen Abendessen zu
kombinieren.

-Unser Bewirtschaftungsangebot lauft Gber den kompletten Wettkampftag bis zur Siegerehrung
in und vor der Halle. Im Anschluss an die Siegerehrung ist das Bewirtschaftungsteam im Foyer
noch aktiv.

-Am 25.03. findet in Worms auch das DM Viertelfinale im Radball U17 statt. Wir werden diese
Veranstaltung im BIZ West durchfihren.

Gelordert durch: Sponsoren
i& Bundesministerium
des Innern

SKODA W§E BIORACER

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages



= 1K

Bund Deurscher Radfahrer e.V.

Ort: Worms
Veranstalter: BDR/RKB
Starter

Fahrflache 1

6er Einradsport Junioren offen

101
102
103
104
105
106

Falke Kervenheim 1

RKB Soli Waldbuttelbrunn 3
TV 1909 Hermannstein

SG Mérfelden-Okriftel 5
RSG "Teuto" Antrup-Wechte
RMSV Edelweil Aach

4er Einradsport Junioren offen

107
108
109
110
111
112
113

RSV Germania Heere |
RK Wanderlust Okriftel 1
RV Rockenberg 5

TV Hermannstein 2

VfH Worms 6

SKV Morfelden 4

RMSV Edelweiss Aach 3
30 min. Pause

4er Kunstradsport Juniorinnen

114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

RKV Hofen / RV Lorch
RSV Solidaritat Frohnlach
RV Viktoria Erk.- Hoven 3
SKV Moérfelden 6

RfV 1900 Wiednitz e.V.
TuS Dorum 3

RSV Oppershofen e.V. 4
Liemer RC 1
Neuenkirchen 5

RSV Oppershofen e.V. 3
VfH Worms 4

30 min. Pause

Verein

STARTLISTE im Kunstradsport

Wettbewerb: Junior Mannschaftscup 2023
Datum/Uhrzeit: 25.03.2023 / 09:00 Uhr

Ausrichter: VfH Worms

LV

Eing.

Beginn: ca. 09:00 Uhr

NRW 81,00
BAY 101,30
HES 111,80
HES 127,10
NRW 140,00
BAD 143,30
Beginn: ca. 09:40 Uhr
NDS 88,60
HES 92,90
HES 96,70
HES 116,00
RLP 139,10
HES 143,80
BAD 145,00

Beginn: ca. 10:55 Uhr

WTB
BAY
NRW
HES
SAC
NDS
HES
NRW
NDS
HES
RLP

90,50

92,70
105,40
106,30
111,60
122,40
123,60
127,40
137,00
141,50
179,80

Bestl.  Ausg.

68,25
70,04
70,34
72,86

65,25
53,35
66,79
90,38
98,15
132,72

75,64
82,62
78,92
87,77
97,11
101,84
93,20
104,55
109,65
93,59
157,98

Seite 1 von 2



= STARTLISTE im Kunstradsport

Bund Deurscher Radfahrer e.V.

Wettbewerb: Junior Mannschaftscup 2023
Ort: Worms Datum/Uhrzeit: 25.03.2023 / 09:00 Uhr
Veranstalter: BDR/RKB Ausrichter: VfH Worms
Starter Verein LV Eing. Bestl. Ausg.
4er Kunstradsport Junioren offen Beginn: ca. 12:40 Uhr
125 RKV 'Pfeil' Rhiden 1 NDS 72,80 60,55
126 RSV Steinhoring BAY 105,60
127 RV Adler 1901 Neuwerk 3 NRW 108,40 82,14
128 SG Rockenberg-Hermannstein 2 HES 110,50 78,23
129 VfH Worms 5 RLP 112,10 40,23
130 RV Adler 1901 Neuwerk 2 NRW 136,10 102,40
131 RKV Denkendorf WTB 174,90 140,04
132 RMSV Edelweiss Aach 1 BAD 213,40
4er Einradsport Juniorinnen Beginn: ca. 13:30 Uhr
133 RKB Soli Waldbittelbrunn 5 BAY 100,50 83,02
134 RSV Solidaritat Rimpar e.V. 2 BAY 111,10 88,43
135 RKB Soli Waldbittelbrunn 3 BAY 116,90 95,75
136 RKV Herzogenaurach 6 BAY 119,80 90,39
30 min. Pause
137 TV Hermannstein 3 HES 120,10 90,84
138 SG Orlen 1 BAY 121,80 77,36
139 Neuenkirchen 2 NDS 12540 95,67
140 TuS Dorum 4 NDS 129,90 105,10
141 RSV Breckenheim 1 HES 134,30 97,06
142 RV Burgheim BAY 136,90
143 RSV Solidaritat Reuth BAY 138,90
144 RRMV Friedrichshafen WTB 141,50 99,60
145 RV Ravensburg WTB 143,30 106,23
146 RC Oberesslingen 4 WTB 144,00
147 RSG "Teuto" Antrup-Wechte 5 NRW 144,10
148 SG Rauen 1951 e.V. BRA 153,60 134,79
15 min. Pause
6er Kunstradsport Junioren offen Beginn: ca. 16:00 Uhr
149 Viktoria Erkelenz-Hoven NRW 101,70 67,25
150 SG Rockenberg-Hermannstein 1 HES 107,30 77,66
151 RSV Oppershofen e.V. 8 HES 109,20 61,47
152 TuS Dorum 5 NDS 110,10 90,95
153 RV Adler 1901 Neuwerk 4 NRW 124,50 83,40
154 RMSV Edelweil® Aach BAD 197,10

Seite 2 von 2



Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main)
Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de
e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00 Bund Deufscher Rodfolrere. V

17:00 Uhr Zwischenrunde 2. EM-Qualifikation/Qualifikation TrK

18:30 Uhr Finalrunde

BegruBung und Vorstellung der Teilnehme

6er Einradsport Junioren offen

Pause 15 Minuten

4er Kunstradsport Junioren offen 2. EM-Qualifikation

Siegerehrung

Geférdert durch

% Bundesministeriumn
des Innern

und fiir Heimat

fgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages

Sponsoren

BIORACER



