Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main) Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de e-mail: info@bdr-online.ora

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00



### DM-Halbfinale 4er-/ 6er Kunst – u. Einradsport 1. / 2. EM – Qualifikation 4er Kunstradsport Sichtung Trainingskader Vierer Kunstradsport Junior\*innen 2024

Hallenanschrift: Sporthalle im Berufsbildungszentrum (BIZ)

Von-Steuben Str. 31, 67549 Worms

Datum: 25.03.2023

Ausrichter: VfH Worms

Verantwortlich: Stefan Born

E-Mail: stefanclaudiaborn@gmx.de

Beginn: 09:00 Uhr Vorrunde Junior-Mannschafts-Cup

> DM-u. 1. EM- Qualifikation 1. Qualifikation TrK Vierer

Zwischenrunde 2. Sichtung TrK Vierer 17.00 Uhr 18.30 Uhr Finalrunde + 2. EM - Qualifikation

**Beauftragter BDR:** Meike Klein, Wachenheim **Beauftragter RKB:** Corinna Wirth, Nürnberg

Kommissäre:

Birgit Schütze Neu Anspach Daniela Born Worms

Sabine Weber Alexander Berges Aalen Worms

VKK: Jörg Osthoff, Ilsfeld

IT-Kommissär: Meike Klein, Wachenheim

Lizenzkontrolle: Kathrin Lindner, Bayreuth

#### **Trainingszeiten:**

Fr., 24.03., 16:00 – 22:00 Uhr 6 Min. auf den Wettkampf- und Trainingsflächen It. Eintragung Sa., 25.03. 07:30 - 08.30 Uhr 3 Min. auf den Wettkampf- und Trainingsflächen It. Eintragung 6 Min. Einfahrtzeit auf den Trainingsflächen gemäß Startreihenfolge ab 08.30 Uhr

Die Fahrflächenabnahme findet von 18:00 – 18:10 Uhr statt. In diesem Zeitraum ist kein Training auf der Wettkampffläche möglich!

Gefördert durch:







Sponsoren

Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main) Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00



Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten und die Abgabe der Musik erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen Startnummer, frühestens Freitag, 15.30 Uhr.

Prüfung der Wertungsbögen durch die Sportler\*Innen ab Freitag, 24.03.2023, ab 19.00 Uhr sowie am Veranstaltungstag.

Wichtige Info für die Sportler\*Innen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen, die vorherige Übersendung einer MP3-Datei ist nur zusätzlich und reicht nicht aus.

#### Informationen des Ausrichters:

- -Am 24.03. läuft noch Schulbetrieb. Entladen direkt an der Halle ist dann nicht möglich. Bitte nutzt die zahlreichen Parkplätze der Schulen.
- -Das VfH Wettkampfbüro richten wir im Foyer unter der Tribüne (Zuschauereingang) ein. Dort könnt ihr Startgeld entrichten und eure Erinnerungspräsente in Empfang nehmen.
- -Ab Hallenöffnung am 24.03. bieten wir ein leicht reduziertes Bewirtschaftungsangebot an.
- -Der Eintritt beim JMC ist kostenfrei.
- -Es wird einen Livestream beim JMC geben. Den entsprechenden Link findet ihr rechtzeitig vor Veranstaltungsbeginn auf unserer Homepage www.vfhworms.de
- -Dort findet ihr alle weiteren Informationen rund um den Wettkampf.
- -Die Siegerehrung findet am Ende der Finalveranstaltung in der Halle statt. Im BIZ haben wir leider keine Voraussetzungen, um die Siegerehrung mit einem warmen Abendessen zu kombinieren.
- -Unser Bewirtschaftungsangebot läuft über den kompletten Wettkampftag bis zur Siegerehrung in und vor der Halle. Im Anschluss an die Siegerehrung ist das Bewirtschaftungsteam im Foyer noch aktiv.
- -Am 25.03. findet in Worms auch das DM Viertelfinale im Radball U17 statt. Wir werden diese Veranstaltung im BIZ West durchführen.









## STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: Junior Mannschaftscup 2023

Ort: Worms Datum/Uhrzeit: 25.03.2023 / 09:00 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: VfH Worms

Starter Verein LV Eing. Bestl. Ausg.

### Fahrfläche 1

6e	r Einradsport Junioren offen	Beginn: ca. 0	9:00 U	hr	
101	Falke Kervenheim 1		NRW	81,00	68,25
102	RKB Soli Waldbüttelbrunn 3		BAY	101,30	70,04
103	TV 1909 Hermannstein		HES	111,80	70,34
104	SG Mörfelden-Okriftel 5		HES	127,10	72,86
105	RSG "Teuto" Antrup-Wechte		NRW	140,00	
106	RMSV Edelweiß Aach		BAD	143,30	
4e	r Einradsport Junioren offen	Beginn: ca. 0	9:40 U	hr	
107	RSV Germania Heere I		NDS	88,60	65,25
108	RK Wanderlust Okriftel 1		HES	92,90	53,35
109	RV Rockenberg 5		HES	96,70	66,79
110	TV Hermannstein 2		HES	116,00	90,38
111	VfH Worms 6		RLP	139,10	98,15
112	SKV Mörfelden 4		HES	143,80	132,72
113	RMSV Edelweiss Aach 3		BAD	145,00	
	30 min. Pause				

10r	Kupatrada	nort lun	iorinnon
4er	Kunstrads	nort Jun	iorinnen

4e	r Kunstradsport Juniorinnen	Beginn: ca. 10:55 Uh	nr	
114	RKV Hofen / RV Lorch	WTB	90,50	75,64
115	RSV Solidarität Frohnlach	BAY	92,70	82,62
116	RV Viktoria Erk Hoven 3	NRW	105,40	78,92
117	SKV Mörfelden 6	HES	106,30	87,77
118	RfV 1900 Wiednitz e.V.	SAC	111,60	97,11
119	TuS Dorum 3	NDS	122,40	101,84
120	RSV Oppershofen e.V. 4	HES	123,60	93,20
121	Liemer RC 1	NRW	127,40	104,55
122	Neuenkirchen 5	NDS	137,00	109,65
123	RSV Oppershofen e.V. 3	HES	141,50	93,59
124	VfH Worms 4	RLP	179,80	157,98

30 min. Pause



# STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: Junior Mannschaftscup 2023

Ort: Worms Datum/Uhrzeit: 25.03.2023 / 09:00 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: VfH Worms

	Starter	Verein		LV	Eing.	Bestl.	Ausg.
4e	r Kunstradsport Junioren offen		Beginn: ca. 12	2:40 UI	nr		
125	RKV 'Pfeil' Rhüden 1			NDS	72,80	60,55	
126	RSV Steinhöring			BAY	105,60		
127	RV Adler 1901 Neuwerk 3			NRW	108,40	82,14	
128	SG Rockenberg-Hermannstein 2			HES	110,50	78,23	
129	VfH Worms 5			RLP	112,10	40,23	
130	RV Adler 1901 Neuwerk 2			NRW	136,10	102,40	
131	RKV Denkendorf			WTB	174,90	140,04	
132	RMSV Edelweiss Aach 1			BAD	213,40		
4e	r Einradsport Juniorinnen		Beginn: ca. 13	3:30 UI	nr		
133	RKB Soli Waldbüttelbrunn 5			BAY	100,50	83,02	
134	RSV Solidarität Rimpar e.V. 2			BAY	111,10	88,43	
135	RKB Soli Waldbüttelbrunn 3			BAY	116,90	95,75	
136	RKV Herzogenaurach 6			BAY	119,80	90,39	
	30 min. Pause						
137	TV Hermannstein 3			HES	120,10	90,84	
138	SG Orlen 1			BAY	121,80	77,36	
139	Neuenkirchen 2			NDS	125,40	95,67	
140	TuS Dorum 4			NDS	129,90	105,10	
141	RSV Breckenheim 1			HES	134,30	97,06	
142	RV Burgheim			BAY	136,90		
143	RSV Solidarität Reuth			BAY	138,90		
144	RRMV Friedrichshafen			WTB	141,50	99,60	
145	RV Ravensburg			WTB	143,30	106,23	
146	RC Oberesslingen 4			WTB	144,00		
147	RSG "Teuto" Antrup-Wechte 5			NRW	144,10		
148	SG Rauen 1951 e.V.			BRA	153,60	134,79	
	15 min. Pause						
6e	r Kunstradsport Junioren offen		Beginn: ca. 16	6:00 UI	nr		
149	Viktoria Erkelenz-Hoven			NRW	101,70	67,25	
150	SG Rockenberg-Hermannstein 1			HES	107,30	77,66	
151	RSV Oppershofen e.V. 8			HES	109,20	61,47	
152	TuS Dorum 5			NDS	110,10	90,95	
153	RV Adler 1901 Neuwerk 4			NRW	124,50	83,40	
154	RMSV Edelweiß Aach			BAD	197,10	0 "	

Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main) Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de e-mail: info@bdr-online.org

Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00 Commerzbank AG



#### 17:00 Uhr Zwischenrunde 2. EM-Qualifikation/Qualifikation TrK

#### 18:30 Uhr Finalrunde

Begrüßung und Vorstellung der Teilnehme

6er Einradsport Junioren offen

101	
102	
103	
4er Einradsport Junioren offen	
104	
105	
106	
4er Kunstradsport Juniorinnen 2. E	M-Qualifikation
107	
108	
109	
Pause 15 Minuten	
4er Kunstradsport Junioren offen 2	
4ei Kulistiausport Juliloien Ollen 2	. EM-Qualifikatior
110	. EM-Qualifikatior
•	. EM-Qualifikatior
110	. EM-Qualifikatior
110	. EM-Qualifikatior
110 111 112	. EM-Qualifikatior
110	. EM-Qualifikatior
110	. EM-Qualifikation

### Siegerehrung

Gefördert durch:



